
~'FAKULTNi NEMOCNICt 
OLOMOUC 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví CR rozhodnutím ministra zdravotnictví ze 

dne 25.11.1990, č.j. OP-054-25.11.90 

se sídlem: I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 

lt: 00098892 

Dit: CZ00098892 

Zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph. O., ředitelem 
bankovní spojení: 36334811/0710 

na straně jedné jako "kupuj/cl" 

a 

VIVACOM s.r.o. 
se sídlem: u Švehlova altánu 1598/7, 102 00 Praha 10 

lt: 27127231 

Dit: CZ 27127231 

zastoupená : Míchalem Vikusem, jednatelem 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíle, vložka 98304. 

bankovní spojení:188987889/0300 

na straně druhé jako "prodávající" 

(Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov nebo jiného obdobného organizačního předpisu jsou 

oprávnění tuto Smlouvu podepsat a k platnosti Smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.) 

tuto 

KUPNf SMLOUVU 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění 



#' FAKULTNf NEMOCNICE 
' OLOMOUC 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Zúčastněné smluvní strany si navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit 

závazky v ní obsažené, a že splňují veškeré podmínky a požadavky stanovené zákonem a touto smlouvou. 

2. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků otevřeného zadávacfho řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek v platném znění zahájeného kupujídm jako veřejným zadavatelem s názvem 

" Separátory PCS2 a MCS+ včetně spotřebního materiálu" část I. Spotřební materiál k separátorům plazmy 

PCS2, interní evidenční číslo VZ-2019-000453. V případě, že je v této smlouvě odkazováno na zadávací 

dokumentaci, má se na mysli zadávací dokumentace vztahující se k uvedené veřejné zakázce. Smluvní strany 

se zavazují plnit podmínky obsažené v této smlouvě, přičemž za závazné se pro obě smluvní strany považuje 

rovněž zadávací dokumentace a nabídka, kterou prodávají cf před l ožil do zadávacího řízení. 

ll. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího průběžně dodávat, na základě dílčích písemných objednávek 

spotřební materiál k separátoru NexSys PCS, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen 

"předmět plnění"), závazek prodávajícího převést na kupujicfho vlastnické právo k tomuto předmětu plnění 

a závazek kupujícího zaplatit prodávajícímu kupní cenu. Předmět plnění musí být nový, nepoužitý, 

nepoškozený, p lně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem předmětu plněn í a spolu se všemi právy 

nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a užívání kupujícím. 

2. Množství předmětu plnění, uvedené v zadávad dokumentaci je orientační. Kupující je oprávněn určovat 

konkrétní množství a dobu plněni jednotlivých dílčích objednávek dle svých aktuálních potřeb, bez penal izace 

či jiného postihu ze strany prodávajícího. Prodávající není oprávněn stanovit minimální množstevní a finanční 

limit jednotlivých dílčích objednávek. 

3. Dodávka zboží je považována za kompletní, je-li se zbožím dodána následující průvodní dokumentace: dodací 

list s uvedením názvu, kódu výrobku, množství jednotlivých druhů zboží v rozdělení dle výrobních čísel, resp. 

šarží, exspirace, počtu ks v balení, cena za kus bez DPH a s DPH, popř . cena za balení a číslo objednávky, na 

jejímž základě bylo zboží dodáno. 

111. 

Doba a místo plnění 

1. Prodávající je povinen jednotl ivé dílčí dodávky realizovat do S pracovních dnů ode dne vystavení dílčí 

písemné, elektronické čl faxové objednávky kupujícím, s doloženfm dodacího listu . v prfpadě nemožnosti 

plnění ze strany prodávajícího je tento povinen neprodleně písemně uvědomit kupujícího o přerušen í 

dodávek. V přfpadě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží, předáním veškerých dokladů nebo nemožnost i 

plnění ze strany prodávajícího je kupující oprávněn nakupovat předmět plnění od jiného dodavatele. 

Prodávajfd může nabídnout pří nedostupnosti předmětu plněni náhradou jiný adekvátní náhradní přípravek. 

Ten však musí mít shodné vlastnosti jako předmět plnění a taková dodávka musí být písemně odsouhlasena 

kupujícím. Rozdíl v nákupních cenách, jež vznikne mezi cenami sjednanými touto smlouvou a cenami 

alternativního dodavatele nebo cenami náhradního přípravku uhradí prodávající kupujícímu k jeho písemné 

výzvě a v termínu dle této výzvy. 

2. Kupující objednává dodávky elektronicky prostřednictvím e-mailu na adrese prodávajícího 

vivacom@vivacom.cz. Prodávajfd potvrdí příjem objednávky na elektronickou adresu, ze které byla 

objednávka odeslána nejpozději následující pracovní den od okamžiku přijetí objednávky. V naléhavých 



., fAKULTNi NEMO<.NICE 
' OLOMOUC 

případech, kdy nelze získat elektronické spojení, může kupující dodávku objednat telefonicky na tel. čísle 

+420 224 224 304, případně faxem na faxovém čísle +420 224 225 247 Telefonickou objednávku kupující pří 

nejbližší příležitosti potvrdí faxem nebo na elektronickou adresu prodávajícího. Prodávající potvrdí příjem 
objednávky na elektronickou adresu, ze které byla objednávka odeslána. Příjem potvrzené telefonické 

objednávky prodávajlcf potvrdí nejpozději v pracovním dnu následujícím po dní, kdy byla dodávka objednána 
telefonicky. 

3. Doba použitelnosti zboží při jeho převzetí musí být minimálně 12 měsíců. 

4. Místem dodání předmětu plnění je: 

Fakultní nemocnice Olomouc, Sklad zdravotnických prostředků -spotřební materiál 

Fakultní nemocnice Olomouc, Hlavní lékárna - budova Z -fyziologické roztoky 

5. Náklady na dodání předmětu plněni do místa plnění jsou zahrnuty ve sjednané kupní ceně. Prodávající bere 

na vědomí, že v souladu s interními předpisy kupujícího nese náklady související s vjezdem motorových 

vozidel do místa plněni. 

6. K dodání předmětu plnění dochází okamžikem převzetí předmětu plnění v místě dodání kupujícím a 

potvrzením dodacího listu oprávněným zaměstnancem kupujícího. Prodávající je dále povinen, na každém 

jednotlivém dodacím listě vystaveném v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou, uvést interní 

evidenční číslo VZ-2019·000453 Neučiní-11 tak, nebude takový dodací list ze strany kupujícího akceptován a 

nebude tudíž způsobilým podkladem pro fakturaci dle článku V. této smlouvy. Na dodacím listu musí být 

uvedena specifikace dodaných diagnostik (název, kód výrobku), množství jednotlivých druhů zboží v rozdělení 

dle výrobních čísel, resp. čísel šarži, počet ks v balení, exspirace, cena za kus bez DPH, cena za kus s DPH, pop:'. 

cena za baleni a číslo objednávky, na jejímž základě bylo zboží dodáno 

7. Kupující není povinen převzít zboží či jeho část, která je poškozená či která jinak nesplňuje podmínky této 

smlouvy, zejména pak jakost zboží. 

8. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží a předáním veškerých dokladů je prodávající povinen 

zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% ceny z nedodaného zboží za každý I započatý den prodlení. 

IV. 

Kupní cena 

1. Kupní cena zboží je cenou smluvní a je uvedena v Příloze č. 1 této kupní smlouvy. 

2. Kupní cena je sjednána jako pevná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady, jejichž vynaložení je nutné 

na řádné a včasné splněni předmětu smlouvy, zejména náklady na dopravu, kompletaci, předání a veškeré 

náklady související (náklady na správní poplatky, daně, cla, schvalovací řízeni, provedení předepsaných 

zkoušek, zabezpečeni prohlášeni o shodě, certifikátů a atestů, převod práv, pojištění, přepravních nákladů 

apod). 

3. Kupní cena je maximální a nemůže být navýšena ani v případě zvýšení sazby DPH. 

v. 
Platební podmínky 

1. Kupující neposkytuje a prodávající není oprávněn požadovat zálohy. Kupní cena bude kupujícím 

uhrazena na základě faktury vystavené prodávajídm a doručené kupujícímu. Prodávající je oprávněn fakturu 

vystavit nejdříve po protokolárním předání a převzetí předmětu plněni kupujícím. 



FAKULTNf NEMOCNICE 
OLOMOUC 

2. Prodávající je povinen vystavit fakturu s náležitostmi daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění a splatnosti 60 kalendáFnlch dnů ode dne prokazatelného doručeni 

faktury kupujldmu na adresu nebo elektronicky na email fin@fnol.cz a nezbytnou přflohu faktury bude kopie 

dodadho listu potvrzeného kupujícfm v souladu s příslušným ustanovením této smlouvy. 

3. Prodávající je dále povinen, na každé jednotlívé faktuře, vystavené v rámci kupního vztahu založeného touto 

smlouvou, uvést internl evidenční číslo VZ-2019..000453. Prodávající je dále povinen vystavovat samostatné 

faktury s tímto označen lm pouze na předmět plnění z tohoto smluvního vztahu, tzn. samostatné faktury na 

zboží dodané na podkladě této smlouvy. Uvede-li na faktuře j iné zboží, nebude takováto faktura kupujícím 

akceptována a nestane se splatnou, když prodávajldmu vznikne povinnost fakturaci upravit v souladu s tímto 

ustanovením. 

4. V případě, že faktura nebude splňovat veškeré náležitosti, je kupující oprávněn fakturu prodávajícímu ve lhůtě 
splatnosti vrátit, přičemž lhůta splatnost i kupní ceny začfná běžet znovu ode dne prokazatelného doručení 

řádně vystavené faktury kupujkímu. 

s. Kupní cena bude kupujlcfm uhrazena prodávajícímu převodem na účet uvedený v záhlaví této smlouvy. Za 

den úhrady se rozuml den odesláni celé fakturované částky z účtu kupujícího na účet prodávajlclho. 

Vl. 

Nebezpečl škody na zbožl, vlastnické právo a reklamace 

1. Nebezpečl škody na zboží a vlastnické právo k dodanému zboží včetně obalu přechází na kupujícího 

okamžikem jeho řádného převzetí. 

2. V případě reklamace zbožl z důvodu pochybnosti o kvalitě dodávky bude zboží obratem, nejpozději do 24 

hodin vyměněno za nové, které nebude vykazovat obdobné závady, bez ohledu na aktuální stav průběhu 

reklamačního řlzenL V případě prodlení prodávajlcfho s dodávkou vyměněného zbožl je kupující oprávněn 

nakoupit předmět plněni od jiného dodavatele. Rozdll v nákupních cenách, jež vznikne mezi cenami 

sjednanými touto smlouvou a cenami alternativního dodavatele nebo cenami náhradního přípravku uhradí 

prodávající kupujícímu k jeho písemné výzvě a v termínu dle této výzvy. 

VIJ. 

Platnost smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu 8 let ode dne zveřejnění smlouvy v registru smluv. Nebude-li uzavřena nová 
smlouva na stejný čl obdobný předmět plnění, účinnost této smlouvy se automaticky prodlužuje do doby 
nabyt( účinnosti nové smlouvy se stejným či obdobným předmětem plnění; maximálně však o jeden rok. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními st ranami a účinnosti dnem jejího zveřejnění 
v registru smluv. 

Vlil. 

Odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy 

1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení 

druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany prodávajfc(ho bude považováno 

zejména prodlení s dodán lm předmětu plnění po dobu delší než 15 dnů, pokud toto prodlení bude způsobeno 

důvody na straně prodávajícího a dále, pokud objem vadného/nedodaného plněni bude odpovídat alespoň 
5% celkového objemu dodávky, který je touto smlouvou předpokládán. 



(• fAKUlTNI NEMOCNICE 
, , OlOMOUC 

2. Pro účely této smlouvy se dále za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové porušení, u 

kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat že při takovémto porušení smlouvy, s 

přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem smlouvu uzavřít. 

3. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které musí obsahovat 

důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení nastanou okamžikem 

doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně. 

4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků na zaplacení smluvních pokut, či jiných sankcí z této smlouvy 

vyplývajících, jakož ani nároku na náhradu škody, újmy, ušlého zisku vzniknuvších před okamžikem 

odstoupení od smlouvy. 

5. Tuto smlouvu může kupující kdykoli vypovědět, a to ve dvouměsíční výpovědní době. Výpovědní doba počíná 

běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi prodávajícímu. 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvních stran příslušnými 

ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, zvláštních právních předpisů, 

kterými se provádí občanský zákoník a zvláštních právních předpisů souvisejících. 

2. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, jakož ani pohledávky z nf vyplývající. Kvitance za částečné plnění a 

vracení dlužních úpisů s účinky kvitance se vylučují. Použití§ 577 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník se 

vylučuje. Určení množstevního, časového, územního nebo jiného rozsahu ve smlouvě je pevně určeno 

autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn do smlouvy jakkoli zasahovat. Použití ustanovení 

§ 557, § 1726, § 1728, § 1729, § 1740, § 1744, § 1757 odst. 2, 3, § 1770, §1950, zák. č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, se vylučuje. Dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, na sebe prodávající převzal 

nebezpečí změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i 

faktickou situaci a j sou si plně vědomy okolností smlouvy, jakož i okolností, které mohou po uzavření této 

smlouvy nastat. 

3. Jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé smluvní straně této smlouvy, 

bude-li doručen na adresu uvedenou u dané smluvní strany v záhlaví této smlouvy. V případě pochybností se 

má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní přepravou byla doručena třetí den po dni od€slání 

písemnosti. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich svobodné, pravé 

a vážné vůle a tuto lze měnit pouze dohodou obou smluvních stran obsaženou v písemném, chronologicky 

očíslovaném dodatku k této smlouvě, podepsaném statutárními zástupci obou smluvních stran. Změna musí 

být výslovně označena jako "Dodatek ke Smlouvě". Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu t éto smlouvy 

nepovažují. Veškeré dohody, učiněné před podpisem smlouvy a v jejfm obsahu nezahrnuté, pozbývají dnem 

podpisu smlouvy platnosti, a to bez ohledu na funkční postavení osob, které předsmluvní dojednání učinily. 
Tato smlouva tak představuje celkovou dohodu smluvních stran na jejím předmětu a nahrazuje všechna 

předchozí ujednání a dohody dosažené ohledně jejího předmětu. 

s. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom. 



., FAKULTNT NEMOCNICE ~ OLOMOUC 

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s celým jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho, že 

se jedná o projev jejich svobodné a vážné vůle, připojují své podpisy. 

7. Prodávající souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu (podmínky smlouvy). 

Seznam přfloh: 

- Přfloha č. 1-Položkový seznam spotřebního materiálu včetně cen 

Přfloha č. 1-Položkový seznam spotřebnfho materiálu včetně cen 



"Separátory PCS2 a MCS+ včetně spotřebního materiálu" 
Příloha č.l Krycího listu • Položkový seznam spotřebního materiálu včetně cen • část 1. Spotřební materiál k separátorům plazmy PCS2 

CELKEM PCS2 vletni spoti'. 
materiálu 

antlkOI:IUIICnJ rottok 

ltplrolnl 101 (ctnlrlf"CKII({filtrolnloidollo + 
..,.,..., hl<lltol<)+sbfmý v ok o olljomu 1000 ml. s 

bodlom+odl>l-'J- · dw-lprovo• 

• V pNpadE, !e ne .. istujelód VZP, oznoll toto dodovotd slo"'!.bel kód• VZP" 
• • V pfípadf, fe nuxlstuje ůhradii VZP, ozn~f toto dodaYJ.t., slo~ ,.bel útwady .. 
••• wed'te výll saxby DPH ~is)4m bft z:natu " 

pt"osfme n.acenit 7000 

btlplatn~ výpiJII<I 

42 

) ........ 

S.nckdS.t 

56000 .,, 

U ne • Plasmil Col!ertion Donor 
42 

+ Bklw motdtd C..ntri"f"'i' 8owl 

Li I'M ... Pl•Mn• Colleetion DofKtl 
+ Blowmolded Cent.tffuce 8owl 

... .... ... • ~ -
"be• .-vzr "bet~hrody'" <S ll 

0:101&-<)1 1-l•ett'lonttkl •b•t tc6cfu vz.r "bez ~~rody" <S 21 

00627.(10 KamKN'IC:tits ''bttlódu VZP" "bttúhroctv'" KS 21 

03018 Ol Ha.moneti<:s "'bez kódu VZP" "bol úhrady" KS 21 

o.zoc-oo Humon.tks "bet kódu VZP" "bet út.r>dy" KS 21 

SC69l.()(). 00620 
Haemonedc:s "bet lódu VZP" • bez úhrady• 

00 + OGlSe.OO 

5C692..00. 00620· 

00 + 06l5&.00 
H.Mmonttic:s • ber kódll vzr .. bet úhrady" 

OJOJ&-<11 -- "bol ~ódu VZP'" "betúhroctv'" 



-···- ......... ........ ~- ~itill ........... u. 
-~·· 

I ....... ........... _ .... ....,. ... 
<460,001Ct SS6,60Kt 2576 000,00 Kf 5A0960,00 lCt ) l16960,001Ct 20 608 000,00 Kl 4 327680,00 Kl 24 935 680,00 ~~ 

lS,OOJCt 30,lSkf l<Ql 000,00 Kf :19400,00 kl 169 400,00 Kl lllO 000,00 Kf 235 200,00 kf 1355 200,00 Kf 

570,00Kt 619,70Kt 798 000,00 Kl 167 sao,oo 1« 965 580,00 Kt 6 3!14 000,00 Kl 13406ol0,00kl 7124 640,00 Kl 

25,00 kf 30,25 Kf 35000,00 Kf 7350,00 Kf 42 350.00 kf 280 000,00 kf SIIOO,OO kf 338 800,00 Kf 

SO,OOkf 60,50 Kl 350 000,00 Kl 7J 500;00 Kl 42] 500,00 Kf 2 800 000,00 ICl !>811 000,00 Kl H88000,001Cl 

3 899 000,00 Kl! 818 790,00 Kl! 4 717 790,00 Kl! 31192 000,00 Kl! 6 550 320,00 Kč 37 742 320,00 Kl! 

V Pratedne 




